
COⅣIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 35 de1 21 04 2015

Oggetto: Lavori di "Sistemazione della strada comunale Viticeto"- Approvazione progetto

esecutivo.

L'anno duemilaquindici il giomo ventuno del mese di aprile alle ore I 1.45. nella sala delle

adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale, convocata ne[[e forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste i[ Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggefto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

I

Parere favorevole del respons{\ilp del servizio interessato per quanto conceme

l "::l::.::::i + lflt- :

卜:誕1高J:I:Jぎi:“ri:rc」d41■a contaЫにレ
ふ rキ轟………………



´
´
΅
・・

一
．）
も



LA CIUNTA COMUNALE

Premesso che:

. Con propria delibera n. l/2010, si d stabilito di aderire al PIF cerealicolo grano duro - pasta,

"Valorizzazione della filiera cerealicola campana frnalizzata alla produzione di pasta di alta

q ualitir";
. Questa amministrazione intende candidare a finanziamento nell'ambito del P.l.F. la

sistemazione della strada comunale "Viticeto":
o Con determina n. reg. gen. 147 del l0 agosto 201l, il responsabile dell'U.T.C. ha affidato al

geom. Donato Covino I'incarico per la redazione della progettazione. l'attivita di
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione e di direzione lavori. comprese misure
e contabilitdr- attivita tecnico amministrative connesse, quale quella di redazione del
certificato di regolare esecuzione, in relazione ai lavori di ''sistemazione strada comunale
Viticeto";

r Con delibera di g.c. n. 29 del 09 aprile 2015. d stato approvato un nuovo progetto
preliminare dei lavori di "sistemazione della strada comunale Viticeto per l'impono di E.

350.000.00 da candidarsi a finanziamento nell'ambito del Piano Sviluppo Rurale Campania

2007 - 2013, bando di attuazione della misura [25, sottomisura 2. approvato con D.D. n. 24

del 23.03.2015 del Dipartimento 52;
o Con delibera di g.c. n. 34, assunu in questa seduta. d stato approvato il progetto definitivo

dei lavori suddetti. redatto dal geom. Donato Covino ammontante a complessivi E.

350.000.00:

Visto il progetro esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dal geom. Donato Covino per l'imforto
complessivo di E 350.000.00;

Rilevata la rispondenza del progetto atle finalitd da perseguire. la conformitir alle norme ambientali

ed urbanistiche, nonchd il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario:

Ritenuto opportuno approv.ue la progettazione in oggetto;

Visto il D.Lgs. n. 16312006;

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

l) Di approvare il progetto esecutivo relativo ai

Viticeto". redafto dal geom. Donato Covino.
distinti:

a) lavori
a I ) per lavori a base d'asta
a2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
TOTALE

b)SOmmc a disposizionc:

bl)imprc宙 sl

lavori di "sistemazione della strada comunale
ammontante a complessivi E. 350.000.00. cosi

E 23442725
E  10818、 89

E 245246,14

E   12209.57



b2) spese tecniche e generali
b3) i.v.a. (20% su al+a2+bl+bz)

Totale somme a disposizione

Ｅ

Ｅ

29429.54
63 114.75

104753.86E

TOTALE INVESTIMENTO

dando atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati:
- Relazione tecnica illustrativa e quadro economico;
- Corografia, aerofotogrammetria, ortofoto e planimetria catastale;
- Planimetria di progetto e profilo longitudinale;
- Planimetria delle opere di regimazione e sgrondo acque meteoriche;
- Stralcio aerofotogrammetrico con indicazioni richieste dal bandor
- Sezioni tipo;
- Particolaricostruttivi;
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;
- Cronoprogramma dei lavori:
- Richiesta offerta;
- Capitolato speciale d'appalto;
- stima incidenza della manodopera;
- Stima incidenza della sicurezza;
- Piano di manutenzione;
- Planimetria con scatti fotografici;
- Piano di sicurezza e di coordinamento;
- Fascicolo con le caratteristiche dell'opera;
- Schema di contratto;
- Elenco aziende agricole e S.A.U. servite dall'intervento;

E 350000,00

2) Di dare atto che:
r il presente progetto d stato inserito, con delibera di g.c. n. 2912015, nel programma lriennale

delle opere pubbliche per il triennio 2015 - 2017 e nell'elenco dei lavori da realizzarsi

nell'anno 2015;
. il progeuo verrd candidato a finanziamento nell'ambito del Piano Sviluppo Rurale

Campania 2007 -2013, bando di attuazione della misura 125, sottomisura 2, approvato con

D.D. n.24 del23.03.2015 del Dipartimento 52.

3) Di Autorizzare il Sindaco. legale rappresentante di questo Ente, a presentare istanza di
finanziamento per i lavori di "Sistemazione della strada comunale Viticeto'' a valere sul PSR

Campania 200712013, misura '125, sottomisura 2, ''Acquedotti rurali e viabilitd rurale e di
servizio forestale, di cui al bando approvato con D.D. n. 24 del 23.03.2015 del Dipartimento 52;

4) Di incaricare il responsabile del settore tecnico di porre in essere le attivitd esecutive della
presente deliberazione. ivi compresa la redazione del Formulario di progefto e di quant'altro
necessario per la richiesta di finanziamento. e. ad intervenuto finanziamento. di procedere

all'appalto dell'opera nel rispetto della vigente legislazione e di porre in essere ogni altro
adempimento necessario e/o utile alla realizzazione dell'opera.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile. ai sensi dell'art. 134.4o comma, D.Lgs.267100.



Letto, approvato e softoscritto a norma di legge.

lL SINDACO       ___ IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLAF TO DOTT MARIANIPIETRO G

ATTESTA<O$ BBLICAZ10NE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per l5 giomi

consecutivi ai sensi detl'art.l24, comma I della Legge n.267100. con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma I della Legge n.267100.

Li, 23 aprite 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

Li. 23 aprite 2015 IL SE MtlNALE
DO COLA

｀
ヽ ヽ

E'COPIA CONFORME ALL｀ ORIGNLE,RER USO AMヽ 4Dヾ ISTRATIVO

COMUNE III TiCIiRA D'' SANCTIS (AV)

OirPCi:li'i"'i - "" "'-" "

lL SE6RETAR10 CC｀lUNALE


